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Tillfälligt ändrat regelverk för anstånd, 
dröjsmålsränta och övriga kravkostnader vid 
fakturering från Kalmar kommun 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar om att en tillfällig avvikelse från 
huvudregel (med högst en månads anstånd och att dröjsmålsränta ska tas ut 
från förfallodagen). Den tillfälliga avvikelsen innebär att vi kan fakturera 
avgifter utan att tredje part ska bli lidande på grund av IT-störningen. Detta 
undantag avser då sådana faktureringar som skulle ha skett från och med den 6 
februari där dessa befrias från dröjsmålsränta och övriga kravkostnader. 
 
Undantaget gäller till och med maj månads faktureringar. 

Bakgrund 
Mot bakgrund av IT-störningen i februari månad har kommunen inte kunnat 
fakturera. Detta innebär att när systemen börjar komma igång så kan det 
uppstå att en enskild medborgare/kund etc får flera fakturor samma månad: 

- dels för den perioden som skulle ha fakturerats fr o m den 6 februari 
men har inte kunnat effektueras,  

- dels den ordinarie faktureringen för aktuell period, som då kommer att 
ske när systemen är igång igen. 

 
Fakturornas förfallodagar kvarstår.  
 
Vi kommer att hantera dessa via vårt ekonomicenter. När försystemen 
successivt kommer igång så återgår vi till ordinarie rutiner och regelverk.  
 
I nuvarande regelverk ”Regler för debitering, krav och värdering av 
kundfordringar” beslutad av KS 2020/2021 anges följande:  
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”Vid extra ordinär händelse har ekonomicenter eller debiterande förvaltning 
möjlighet att avvika från huvudregeln avseende högst en månads anstånd och 
att dröjsmålsränta ska tas ut från förfallodagen. Om en extra ordinär händelse 
inträffat som innebär att Kalmar kommun behöver avvika från huvudregeln 
avseende anstånd, dröjsmålsränta eller övriga kravkostnader beslutas detta av 
kommunstyrelsens arbetsutskott.” 
 
 
 
Anette Sturesson 
ekonomidirektör 
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